вилюпскли школл
В У Л У У  О С К У О Л А Т А

Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).
678200 г. Вилюйск, улица Ярославского, дом 6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuovil@gmail.com

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

ПРИКАЗ
от «26» февраля 2021 г. № Of-OVfjLf- Л 6 л

Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2021 году на территории
МР «Вилюйский улус (район)»

На основании приказа Министерства образования науки Республики Саха (Якутия)
от 25.02.2021 г. № 01-03/277, в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513,
приказываю:

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов (ППЭ) для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2021 году согласно приложению к приказу;

2. Руководителям ОО. Руководителям ППЭ обеспечит все необходимые условия,
предъявляемые к ППЭ согласно Порядку проведения государственной итоговой
аттестации и требованиям к техническому и программному обеспечению;

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Н. М. Семёнова

mailto:uuovil@gmail.com

Пункты проведении экзаменов при проведении государственной итоговой
аттестации выпускников по образовательным программам основного общего

образовании в Вилюйском улусе в 2020-2021 учебном году

№ Код ППЭ Название ОО, на базе которой
открывается ППЭ

Прикрепленные ОО

1 970 МБОУ "Вилюйская средняя
общеобразовательная школа №2 им.
Г.С.Донского", 678200 Республика Саха
(Якутия) Вилюйский улус /район/,
г.Вилюйск ул.Марка Жиркова 40
8(41132) 43-9-27, Колтовской Александр
Иннокентьевич

МБОУ "Вилюйская средняя
общеобразовательная школа
№1 им.Г.И.Чиряева"
МБОУ «Екюндюнская ООШ»

2 732 МБОУ "Вилюйская средняя
общеобразовательная школа им. Героя
Советского Союза Николая Саввича
Степанова", 678200 Республика Саха
(Якутия) Вилюйский улус /район/, г.
Вилюйск ул. Октябрьская, 7
8(41132)41238, директор Иннокентьев
Гавриил Владимирович

МБОУ "Вилюйская гимназия",
МБОУ "Чернышевская СОШ»

3 305 МБОУ "Халбакинская СОШ им. П.И.
Быканова" 678213 Республика Саха
(Якутия) Вилюйская улус /район/, с. Тосу
ул.Комсомольская, 12 8(41132)23313,
И.о.Петрова Саргылаана Прокопьевна

Нет

4 307 МБОУ "Кысыл-Сырская СОШ"
678214 Республика Саха (Якутия)
Вилюйский улус /район/, п. Кысыл-Сыр
ул Интернациональная, 1 8(41132)20450,
Икоева Альда Зауровна

Нет

5 308 МБОУ "Хампинская СОШ
им.С.Ф.Гоголева", 678225
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/, с. Хампа ул. Героя
Степанова 39 8(41132)24158,
директор Тимофеев Николай Эрикович

Нет

6 315 МБОУ "1 Кюлетская СОШ" 678222
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/, с. Усун ул.
Павлова, 10 8(41132)29430, директор
Томская Сардана Владимировна

Нет

7 316 МБОУ "Югюлятская СОШ", 678221
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/, с. Кюбяинде ул.

Нет

Попова, 28 8(41132)29856, директор
Ксенофонтова Любовь Алексеевна

8 317 МБОУ "Баппагайинская СОШ
им.М.А.Алексеева" 678228
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/ с. Илбэнгэ ул.
Школьная,1 8(41 132)32175, директор
Макаров Виталий Владиславович

Нет

9 319 МБОУ "Мастахская СОШ им. Героя
Советского Союза А.А. Миронова",
678211 Республика Саха (Якутия),
Вилюйский улус /район/, с. Балагаччы ул.
Миронова 8/а 8(41132)22275, директор
Николаев Святослав Николаевич

Нет

10 320 МБОУ "Кыргыдайская СОШ им. Д.А.
Гуляева"" 678212 Республика Саха
(Якутия) Вилюйский улус /район/,
с.Сатагай ул.Центральная, 30
8(41132)22418, Кучутов Николай
Николаевич

Нет

11 321 МБОУ "Хагынская СОШ" 678224
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/, с. Кирово ул.
Школьная,3 8(41132)22622, директор
Матвеева Анастасия Кононовна

Нет

12 322 МБОУ «Тогусская ГЭГ им. Е.А.
Степановой», 678216 Республика Саха,
(Якутия) Вилюйский улус (район), с.
Тымпы, ул. Ленина 10/2, директор
Тимофеева Маайыска Григорьевна

нет

13 324 МБОУ «Тылгынинская СОШ им. И.Н.
Ханды-Иванова», 678220
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/, с. Тербяс ул.
И.Ханды, 1 8(41132)29110, директор
Дмитриева Наталья Николаевна

Нет

14 325 МБОУ "2 Кюлетская СОШ", 678223,
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус /район/, с.Кюлекянь ул.Мира 6,
8(41132)29693, директор Васильева
Мария Павловна

Нет

15 313 МБОУ «Бекчегинская средняя
общеобразовательная школа» 678208,
Республика Саха(Якутия) Вилюйский

улус, с.Бетюнг, ул. Иванова И.Д.28,
директор Бубякина Светлана
Иннокентьевна

16 314 МБОУ «Чочунская средняя
общеобразовательная школа им.
И.М.Гоголева»,678206, Республика Саха
(Якутия) Вилюйский улус/район/, с.
Сыдыбыл, ул. Октябрьская 27,
8(41132)28161, директор Иванова
Валентина Алексеевна

17 318 МБОУ «Лекеченская средняя
общеобразовательная школа», 678205,
Республика Саха (Якутия) Вилюйский
улус/район/, с. Лекечен, ул.Центральная
36, 8(41132)24721, директор Леонтьева
Аида Афанасьевна

18 323 МБОУ «Борогонская средняя
общеобразовтаельня школа», 678215,
Республика Саха (Якутия), Вилюйский
улуй/район/, с.Чай, ул. Советская 6,
8(41132)34438, директор Захарова Мария
Прокопьевна

19 324 МБОУ «Тасагарская средняя
общеобразовательная школа»,
678209,Республика Саха(Якутия)
Вилюйский улус/район/, с. Тасагар ул.
Советская, 35, 8(41132)35336, директор
Васильев Семен Иванович

20 311 МБОУ»Жемконская средняя
общеобразовательная школа»,678227,
Республика Саха(Якутия), Вилюйский
улуй/район/, с.Жемкон, ул.Набережная,
19, 8(41132)24589, директор Петров Егор
Егорович